VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1522/VPCP-KGVX
V/v thông tin báo chí
	Hà Nội, ngày 12 tháng 02 năm 2018

Kính gửi: Bộ Khoa học và Công nghệ.
Ngày 24 tháng 01 năm 2018, Báo điện tử Người lao động đưa tin: Khởi nghiệp ở Việt Nam bàn nhiều về vốn, chính sách hỗ trợ nhưng lại chưa đề cập đến yếu tố con người. Các Startup Việt Nam thiếu kinh nghiệm kinh doanh, mạnh về kỹ thuật nhưng không hiểu những vấn đề của thị trường. Về việc này, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc giao Bộ Khoa học và Công nghệ nghiên cứu và xử lý theo chức năng, nhiệm vụ.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Khoa học và Công nghệ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Văn Tùng, Trợ lý TTg, TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3). Tr.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng